
До 

Општина Демир Хисар 

 
 

Б А Р А Њ Е 

за остварување на право на еднократна парична помош за 
новороденче 

 
Од                                                                                                                      со стан на ул.   

/име и презиме на родител-старател/ 

 
бр.                  ЕМБГ _/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/ Населено  место                                                   л.к.бр. ____________   
 
издадена од МВР _____________________.    

 
Назив на банка во која подносителот на барањето има отворено трансакциска сметка    
 

и број на трансакциска сметка                                                                                       . 

 
Барам да ми се признае право на еднократна парична помош за новороденче за детето-цата 

 

 
                                                      (име, татково име и презиме) 

 
                                                                                                                             родено-и  на ден _ ____________2021 год. 

(име, татково име и презиме) 

 
во                                             . 

 
Кон барањето се поднесува/ обезбедува следната документација: 
 

1.  Важечка лична карта од мајката – се доставува на увид за докажување на идентитетот, државјанството  

и постојаното  место  на  живеење  на  мајката,  а  доколку  подносител  на  барањето  е  таткото/старателот     

се доставува    важечка  лична  карта  од  мајката  на  детето    на  увид  за  докажување  на  постојаното  

место  на живеење на мајката, (а препис на извод од матична книга на умрените доколку мајката е 

почината - општината го    обезбедува  по  службена  должност  од  Управата  за  водење  на  матични  книги  

во  писмена  форма)  и важечка лична карта на таткото/старателот на увид  за докажување на идентитетот 

и државјанството; 

2.   Препис  на  извод  од  матичната  книга  на  родените  -  за  детето    (општината  го    обезбедува  по  

службена должност од Управата за водење на матични книги во писмена форма); 

3.  Важечка   лична   карта   од   таткото   -   се   доставува      само   на   увид   за   докажување   на   

идентитетот, државјанството и постојаното место на живеење (во случај кога мајката не е државјанин на 

Република Македонија, а склучила брак со државјанин на Република Македонија). 

 
НАПОМЕНА:  :  

Во  случај  кога  мајката  не  е  државјанин   на  Република  Македонија,   а  склучила  брак  со  државјанин   на  Република 

Македонија    и   има   лична   карта   за   странец       издадена    од   Министерство   за   внатрешни    работи,   барањето    за 
остварување   на  правото   на  еднократна   парична   помош   за  новороденче   го     поднесува   таткото   до  О п ш т и н а  Д е м и р  
Х и с а р .  

 
 

_________202__ гододина  

            (дата) 

 
 
 
    Подносител на барањето,

                    (место) 

(име, татково име и презиме) 
 
 
 

Ослободено  од плаќање на административна такса по член 18 точка 22 од Законот за административни такси („Службен весник 

на Република Македонија”   бр.17/93, 20/96, 7/98, 13/01, 24/03, 19/о4, 61/04, 95/05, 70/06, 92/07, 88/08 ,130/08...84/12) 


